
Č.j. 476225/2020-KGK 

Objednávky na realizaci SpaMo                               
 
Objednatel: Kancelář generálního komisaře účasti České republiky na Všeobecné světové 

výstavě EXPO 
  Rytířská 31, 110 00 Praha 1 
  IČO: 68378637 
 
Zhotovitel 1: DOSTAL SCULPTURE s.r.o. 
  Werichova 15, Olomouc 779 00 
  IČO: 07135491 
  DIČ:CZ07135491 
 
Zhotovitel 2: Formosa AA s.r.o. 
  Štefánikova 229/5, Smíchov, 150 00 Praha 5 
  IČO: 05686466 
   
 
Předmět plnění: realizace a projektová dokumentace SpaMo dle přiložené nabídky, která je 

součástí této objednávky coby její [x příloha č. 1x] 
 
 
Další ujednání: 
 

- Zhotovitel2 bezúplatně poskytuje Objednateli nevypověditelné, nevýhradní, převoditelné a 
neomezené právo k vytváření kopií, užívání a zpřístupnění dalším osobám projektové 
dokumentace nebo jakékoliv její části a také jakýchkoliv dokumentů, listin, náčrtů, návrhů, 
změn projektové dokumentace, programů a dat vytvořených nebo poskytnutých 
Zhotovitelem na základě této objednávky, jež požívá nebo může požívat ochrany podle 
právních předpisů v oblasti ochrany duševního vlastnictví, včetně práva upravovat a měnit 
takováto díla, a to za účelem realizace, provozování, užívání, údržby, změn, úprav, oprav a 
demolice Pavilonu ČR na všeobecné světové výstavě EXPO (dále jen „Pavilon“) nebo jeho 
jednotlivých částí a příslušenství. 

- Objednatel se stává vlastníkem materiálu pořízeného dle této objednávky okamžikem složení 
v areálu výstaviště EXPO 2020. 

- V případě prodlení Zhotovitele 1 nebo 2 se splněním díla je Objednatel oprávněn dílo 
dokončit na náklady Zhotovitele 1 nebo 2. 

- Celková cena díla, která je nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele 1 i 2 na 
realizaci díla dle této objednávky a nemůže být navyšována jinak než příslušnými postupy 
v souladu s ZZVZ, je ujednána v bodě 4.2 přílohy 1 této objednávky. Strany si potvrzují, že se 
jedná o práce poskytnuté na nemovitosti, tedy stavbě pevně spojené se zemí, kterou nelze 
snadno rozebrat nebo přemístit, a tedy místo plnění se řídí § 10b zákona č. 235/200 Sb., o 
dani z přidané hodnoty (tj. plnění není předmětem české daně z přidané hodnoty). 

- Celková cena díla bude Objednateli účtována a fakturována tak, že Zhotovitel 2 vyúčtuje a 
vyfakturuje Objednateli částku ve výši 500.000 Kč aZhotovitel1částku ve výši 4.270.000 Kč. 

- Platební podmínky: 

o platební podmínky pro Zhotovitele 2: 100% celkové ceny příslušné části Díla 
(500.000,-Kč) po řádném dokončení příslušné části Díla (tj. odevzdání projektové 
dokumentace). 



 

o platební podmínky pro Zhotovitele 1: 50% celkové ceny díla před začátkem výroby na 
výzvu Zhotovitele1, 30% poté, co Zhotovitel 1 prokáže Objednateli dokončení výroby 
a připravenost k instalaci a 20% celkové ceny díla po řádném dokončení Díla (tj. 
řádná instalace na českém Pavilonu). 

- Termín realizace díla: 30. 4. 2021 

- S ohledem na povahu plnění se sjednává, že Zhotovitel 1 je povinen koordinovat poskytnutí 
plnění Zhotovitelem 2 tak, aby termín realizace celého díla v Dubaji nastal, jak ujednáno 
v této objednávce (tj. aby výroba a instalace proběhla dle schválené projektové 
dokumentace). Zhotovitel 2 prohlašuje, že projekt dle přílohy č. 1 této objednávky (zejm. 4.1) 
připravil a navrhne v souladu se závaznými předpisy v místě plnění, včetně přepisů regulující 
výstavbu Pavilonu na výstavišti EXPO Dubaj. 

- V případě, že Pavilon ve sjednaném termínu realizace díla nebude k této realizaci připraven 
nebo bude Objednatel v prodlení se svou povinností součinnosti, ke které se zavázal v příloze 
1 této objednávky, odkládá se sjednaný termín realizace o potřebnou dobu a Zhotovitel 1 i 2 
z tohoto důvodu nejsou oprávněni od této objednávky odstoupit. 

- Zhotovitel 1 i 2 není oprávněn od objednávky odstoupit v případě nesouhlasu s pokynem 
k provedení díla ze strany Objednatele, v takovém případě, a upozornil-li Objednatele na 
nevhodnost jeho pokynu, neodpovídá Zhotovitel 1 nebo 2za škody způsobené realizací takto 
nevhodného pokynu. 

- Ujednání této objednávky má přednost před ujednáními v její příloze. Příloha je nedílnou 
součástí této objednávky. 

- Zhotovitel 1 i 2objednávku akceptují a berou na vědomí, že Kancelář generálního komisaře 
účasti České republiky na Všeobecné světové výstavě EXPO je povinna uveřejňovat informace 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv a s takovým uveřejněním souhlasí, 
přičemž informace, které mohou být z uveřejnění vyloučeny strany označují symbolem [XX]. 

 
V Praze dne 2. 11. 2020 
 
 
 
 
 
 

Kancelář generálního 
komisaře účasti České 

republiky na Všeobecné 
světové výstavě EXPO 

Mgr. Jiří František Potužník 
Generální komisař 

 DOSTAL SCULPTURE s.r.o. 
Jan Dostál, jednatel 

   

  Formosa AA s.r.o. 
Ing. arch. MgA. Jindřich Ráftl, 
jednatel 

   


